
さいたま市立大宮西小学校 ６組 学級通信      2024.10.31 
                                          

 

 

 

まもなく運動会です 

晩秋の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご

協力をいただきありがとうございます。 

2日は、いよいよ運動会です。これまで体調管理をはじめ、子ども達へのたくさん声掛けや励ましをありがとうご

ざいました。本番では、練習を頑張ってきた子ども達の姿をご覧いただければと思います。 

１１月も行事がたくさんありますが、６組担任一同協力しあい、子ども達の指導にあたってまいりますのでよろし

くお願いいたします。 

 

読書週間について 

 １１月５日（火）から１１月２９日（金）は、大宮西小読書月間です。読み聞かせ朝会やお話給食があります。本を

読む機会を多くもち、読書の楽しさを味わい、読書の秋を楽しんでほしいと思います。 

 

小中合同音楽会について 

 １１月６日（水）に４年生の合同音楽会が開催されます。４年４組で交流学習を行う児童は参加となります。 

 

１年校外学習について 

 １１月７日（木）に、東武動物公園に遠足に行きます。お弁当が必要です。以前お配りしたお手紙をご覧いただき、

ご準備ください。動物（うさぎ・モルモット・ひよこ）との触れ合いがあります。動物アレルギー等の心配がある場合

には、連絡帳にて早めに担任までご連絡お願いいたします。 

 

書きぞめについて 

3年生以上は、書きぞめの学習が始まります。道具にはすべて記名をお願いします。すべての道具がすぐ

に使えるようにご家庭でもご確認をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

個人面談について 

 １１月１１日（月）１２日（火）１３日（水）１５日（金）１８日（月）２２日（金）に個人面談を実施させていた

だきます。予約していただいた時間通りにご来校ください。2学期の学習の様子や今後の課題、ご家庭での様子などを

中心にお話しさせていただきます。 

 

小中交流会・授業参観について 

 年度当初の行事予定では、1２月２日が授業参観になっておりましたが、１１月２９日（金）の小中交流会を授業参

観に充てさせていただきます。３校（大宮西中・大宮西小・宮前小）の特別支援学級による交流会です。大宮西中学校

にて午前中実施です。詳細は、後日配付される手紙をご確認ください。 

 

☆学校教育目標☆ 

明るく元気な子 

なかよくする子 

かんがえる子 

つたえあう子 

持ち物   ・レジャーシートや新聞紙（床の上で書くので敷く物） 

・ぞうきん  ・ぶんちん     ・ウエットティッシュ  ・下敷き  ・墨  ・墨池（墨入れ）  

・吸い取り紙（学校で配付します） ・中筆（名前用）    ・書き初め用太筆  ・ゴミ袋 



１１月の行事予定  毎月１９日は食育の日、２３日はノーメディアデー・市子ども読書の日となります。 

日 曜日 行    事 下校時刻 

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

１ 金 М時程 運動会前日準備  

１～４年５時間 ５、６年６時間 

14:20 14:20 14:20 14:20 15:20 15:20 

２ 土 運動会（給食お弁当なし） 

雨天の場合、月曜日課4時間 

12:15 12:15 12:15 12:15 12:15 12:15 

３ 日 文化の日       

４ 月 振替休日       

５ 火 全校朝会 運動会予備日 14:40 14:40 15:35 15:35 15:35 15:35 

６ 水 小中合同音楽会（４年４組）クラブ  14:40 14:40 14:40 15:35 15:35 15:35 

７ 木 １年校外学習 15:10 

予定 

15:35 15:35 15:35 15:35 15:35 

８ 金  14:40 14:40 14:40 15:35 15:35 15:35 

９ 土        

１０ 日        

１１ 月 個人面談 М時程５時間授業 14:20 14:20 14:20 14:20 14:20 14:20 

１２ 火 児童朝会 個人面談М時程５時間授業 14:20 14:20 14:20 14:20 14:20 14:20 

１３ 水 クラブ 個人面談 М時程  14:20 14:20 14:20 15:20 15:20 15:20 

１４ 木 県民の日 学校閉庁日  

２学期教材引き落とし日 

      

１５ 金 個人面談 М時程５時間授業 14:20 14:20 14:20 14:20 14:20 14:20 

１６ 土 にしっこ逃走中（ＰＴＡ児童向けイベント）       

１７ 日        

１８ 月 個人面談 М時程５時間授業 14:20 14:20 14:20 14:20 14:20 14:20 

１９ 火 ４年校外学習 14:40 14:40 15:35 15:35 

予定 

15:35 15:35 

２０ 水 特別日課５時間１４：１５下校 14:15 14:15 14:15 14:15 14:15 14:15 

２１ 木 市教研研修大会Ｔ時程３時間給食あり

１１：４０下校 

11:40 11:40 11:40 11:40 11:40 11:40 

２２ 金 個人面談 М時程５時間授業  14:20 14:20 14:20 14:20 14:20 14:20 

２３ 土        

２４ 日        

２５ 月 М時程 読み聞かせ朝会 14:20 14:20 14:20 14:20 14:20 14:20 

２６ 火  14:40 14:40 15:35 15:35 15:35 15:35 

２７ 水 クラブ 14:40 14:40 14:40 15:35 15:35 15:35 

２８ 木 なかよし遊びタイム 14:40 15:35 15:35 15:35 15:35 15:35 

２９ 金 ６年未来くる先生  

６組授業参観【６組小中交流会（西中）】 

14:40 14:40 14:40 15:35 15:35 15:35 

３０ 土        

 


